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SAMVERKANSMÖTE MED ANLEDNING AV COVID-19 
FRITIDSAKTIVITETER FÖR BARN OCH UNGA SAMT 
IDROTTSVERKSAMHET 

Region Västmanland X 

Köping X 

Arboga X 

Kungsör X 

Fagersta  X 

Norberg - 

Skinnskatteberg X 

Hallstahammar  X 

Surahammar  X 

Sala X 

Västerås Stad X 

Länsstyrelsen X 

Svenska kyrkan X 

Länsbildningsförbundet X 

Ekumeniska rådet -  

Västmanlands scoutdistrikt X 

Västmanlands idrott (RF-SISU) - 

Pingstkyrkan Västerås X 

Fjärde teatern X 

1. Inledning 
Syftet med dagens möte var att samverka kring de nya regionala och nationella bestämmelser 
som inträder 1 juni som påverkar hur vi ska bedriva fritidsverksamhet (kultur, fritid, idrott) 
för barn och unga födda 2002 samt idrottsverksamhet på ett smittskyddsäkert sätt. 
Sjukvårdsläget – Jan Smedjegård, smittskyddsläkare 
Se bifogade bilder från Jans presentation över sjukvårdsläget.  
Vi ser en glädjande nedgång i smittspridningen i länet. Få behöver sjukhusvård. Förra veckan 
testades 396 personer positivt för covid-19 i länet. Denna siffra kan jämföras med 
Folkhälsomyndighetens nivågradering, där gränsen från nivå 3 till nivå 2 bland annat 
innefattar att antalet insjuknade ska vara lägre än 200 personer per vecka under minst 14 
dagars tid. 
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Smittspridningen gick ner i samtliga kommuner förra veckan förutom i Skinnskatteberg. Det 
är mycket glädjande att smittan minskar tydligt i alla åldersgrupper, och samtliga 
barngrupper. 
Oklar orsak bakom toppen på smittspridningen vecka 18. 
Västmanland ser ut att följa det första scenariet (scenario 0) från början på maj, så som 
utvecklingen är följer vi därmed det mest gynnsamma scenariet. Nästan 50% av befolkningen 
i Västmanland har fått vaccin. 
Partiell fjärr- och distansundervising kommer att gälla för gymnasiet terminen ut.  

2. Regional rekommendation och nationella bestämmelser från 1 juni 
De tidigare regionala rekommendationerna upphävs 31 maj.  
Den situation vi har med minskande fall innebär att det inte är aktuellt att förlänga den 
tidigare rekommendationen. Regeringens nationella beslut kan tillämpas här från 1 juni. Flera 
regioner resonerar likadant, att det är önskvärt att vi slipper länsskillnader som att det blir 
enklare för befolkningen att hänga med i vad som gäller.  
 
Folkhälsomyndigheten kommer utvärdera läget för hela landet och successivt besluta om 
situationen medger att vi kan gå vidare till nästa nivå om lättnader av tidigare restriktioner. En 
nivå kan därmed inte skilja sig mellan regioner, utan det blir gemensamt för hela landet. Ni 
kan läsa mer om nivåerna i bifogad presentation. Nuvarande nivås restriktioner gäller till dess 
att villkoren för nästa uppfylls på nationell nivå.  
 
Folkhälsomyndighetens föreskrifter om allas ansvar gäller fortsättningsvis, bl a om att vuxna 
ska avstå från inomhusidrott. 
 
Maxantal för allmänna sammankomster och offentliga tillställningar: 
Inomhus       8 pers 
Inomhus sittande    50 pers 
Utomhus   100 pers 
Utomhus sittande  500 pers 
Motionslopp   150 pers 
 
Läger, cuper och idrottsaktiviteter för vuxna: 

• Även vuxna kan genomföra enstaka matcher och tävlingar utomhus 
• Läger för barn och unga i mindre skala kan anordnas, exempelvis klass, lag, kollogård, 

konfirmandgrupp eller liknande. 
• Mindre cuper och tävlingar tillåts för barn och unga både utomhus och inomhus. 
• Undvik större samlingar av lägerdeltagare eller ledare. Det kan gälla i matsal, entréer, 

samlingsrum och andra gemensamma utrymmen. 
• Arrangera övernattning med få personer i samma rum, undvik stora sovsalar. 

 
Denna punktlista från Regeringen föranleder många frågor om definitioner, som vi 
diskuterade under mötet. Det väntas besked om vad som menas med mindre cuper från 
Folkhälsomyndigheten senast på fredag, och eventuellt fler definitioner.  
En klass motsvarar 25-30 personer. Övernattning i klassrum är inte rekommenderat.  
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Fråga:  Om det uppstår en plötslig stor ökning av smittade, var går gränsen för överväga att 
införa en regional rekommendation ändå? Till exempel den indiska mutationen?  
 
Svar: Har svårt att se att det skulle bli så illa, och vill helst inte att det ska hatta fram och 
tillbaka med en regional rekommendation här när annat gäller i övriga landet.  
 

3. Frågor och synpunkter  

Fråga: Är det ok om t.ex. en fritidsgård åker till fjällstuga med minibuss á 8 ungdomar om 
ungdomarna har munskydd i minibussen och vistelsen är begränsad med ytterst få möten med andra 
vid fjällstugan? 

Svar: Det är formellt tillåtet, men egentligen inte smittsäkert och lämpligt. Munskydd är endast lite 
skyddande men luftvolymen är inte så stor i en minibuss. Om en person i minibussen är 
asymptomatiskt sjuk så kommer ju hela gruppen att bli smittade. 

Fråga: Vi tar i vanliga fall emot många simläger under sommarperioden där storleken på grupperna 
varierar mellan ungefär 15-55 deltagare. Blir väldigt svårt att utifrån gränsdragningen "klass/lag" etc. 
Hur gör vi den gränsdragningen? Simläger kommer sällan som lag, utan samlar personer/grupper från 
olika föreningar.  

Svar: 55 är lite väl många men vi har inte fler specificeringar än det de skrivit. Kanske kommer något 
mer konkret från FHM kring detta. En skolklass definieras som 25-30 personer.  

Fråga: Är ett sommarläger på 50 personer är det okej? Måste det vara avstånd med sittplatser vi maten 
osv.. sova i mindre rum?  

Svar: Se ovan punktlista kring att undvika sovsalar. Restriktioner kring att undvika trängsel, samlingar 
inomhus m.m. gäller. 50 personer låter som en stor grupp, men samtidigt fungerade det ju väl i fjol när 
FHM hade satt den gränsen.  

Fråga: Innebär detta också att omklädningsrum är OK att använda vid matcher/träningar samt är det 
även OK att träna inomhus igen för lagidrott och kontaktidrott? 

Svar: Inomhusträning är ok för barn fullt ut (ej undantag för lagidrott och kontaktsport), men 
omklädningsrumssituationen är riskfylld för smittspridning. Smittfall kan ju förekomma hela hösten, 
barnen under 17 år kommer inte vara vaccinerade i höst, så det bästa är att inte använda 
omklädningsrummen.  

Fråga: Fotbollförbundet startar seriespelet med långväga matchgäster – de bör kunna få använda 
omklädningsrummen?  

Svar: Nyttja omklädningsrummet så förnuftigt som möjligt. Alla moment som innebär att färre 
personer tillbringar tid trångt under längre tid är av värde. Egentligen är det olämpligt att hela laget 
åker i samma buss. Men åker de ändå tillsammans spelar ju omklädningsrummet mindre roll.  

Fråga: Vi har omklädningsrum som idag nyttjas av allmänheten i enlighet med pandemilagen med ett 
max-antal personer/m2. Om vi i enlighet med FHMs rekommendation öppnar för läger under 
sommaren, kan vi nyttja omklädningsrummen utan begränsning enligt pandemilagen för dessa 
grupper? (Givetvis förutsatt att vi har stängt för allmänheten under dessa specifika tillfällen)? 
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Svar: Läger är ju slutna grupper och inte offentliga sammankomster med anmälda deltagare, så m2-
riktlinjerna kan vara tillämpliga där. Försök agera med så smittsäkra anpassningar som möjligt, även 
om det inte är förbjudet att använda omklädningsrum.  

Fråga: Definitionen Klass/lag/kollogård/Konfirmationsgrupp blir svår eftersom dessa är i nivå olika 
redan i grunden. Gör vi rätt om vi har ordinarie gruppstorlek på kollot med max 4/sovrum, mestadels 
uteverksamhet och anpassar helt efter FHM Förslag på förebyggande åtgärder för smittsäkra 
aktiviteter? 30 resp 60 barn. Sovrummen i olika fastigheter. Sovrummen är max 4 per sovrum.  

Svar: Ja, det låter bra. I fjol lärde sig arrangörerna mycket utifrån regeln om max 50 barn och det var 
ingen som blev smittad förra året. Ännu mer erfarenhet av att arrangera smittsäkert i år. Förra 
sommaren hade vi extremt gynnsam situation, även om vi inte provtog så mycket. 

Fråga: Har ni hört något mer från FHM angående utomhusbadanläggningar? Löper maxantalet på 500 
personer ut den 31 maj eller kommer det att förlängas? M2-gäller för utomhusbad. 19000 m2.  

Svar: Maxantalet för 500 personer tas bort 1 juni för köpcenter m.m. Så det är kvadratmeterregeln som 
gäller vid utomhusbad.  

Fråga: Det står ”arrangera övernattning med få personer i samma rum, undvik stora sovsalar” Vad är 
få personer i ett rum och om man endast kan erbjuda sovsal, hur ska man tänka då? Vi har två sovsalar 
för 22 respektive 30 pers. Bör vi halvera antalet?  

Svar: Å ena sidan är det viktigt att prioritera aktiviteter för barn och unga under sommaren, att inte 
alltför mycket blir inställd verksamhet. Å andra sidan kanske inte det lägret kan genomföras med så 
stora sovsalar, de bör inte fyllas.  

Det kommer nog inte komma exakt definierade gränser utan arrangörerna får ta visst eget ansvar. Kan 
upplägget modifieras till färre personer i en lokal? 

Kommentar: Anpassningarna stipulerar ju i §8 o §11 att ett flertal åtgärder ska genomföras. 
Dokumentation ska även göras på vilka smittdämpande åtgärder som planeras/genomförts.  

4. Förslag om inriktningar 
Vi kommer att besluta om länsgemensamma inriktningar på torsdagens samverkansmöte med 
U-Sams aktörer, men troligtvis blir det inte specifika inriktningar mot fritidsaktiviteter och 
idrottsverksamhet som vi har haft under våren, utan vi lutar oss mot de nationella 
bestämmelserna. Om ni ser behov för gemensamma inriktningar får ni gärna kommunicera 
det till era kommunchefer och beredskapssamordnare, så kan de lyfta det på torsdag.  

5. Behov av nytt möte? 
I nuläget planerar vi inte in för ett nytt möte, men vid behov ordnar vi gärna ett, så hör av er.  

6. Mötet avslutas 
Julia Carlsson, länsstyrelsens samverkansfunktion, avslutade mötet.  
 
Minnesanteckningarna läggs i WIS i händelsen Corona 2020 – U-Sam samt skickas till 
mötesdeltagare. 
 
/Mötesantecknare Julia Carlsson, samverkansfunktionen L9, Länsstyrelsen i Västmanlands 
län. 
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